
Vad väljer hästarna?

Hästar på lösdrift

Hästar som går ute mer än 16h/dygn 

under vintern ska ha tillgång till ligghall. 

Enligt lag ska placering och utformning 

av ligghall möjliggöra för hästarna att 

söka skydd mot väder och vind samt att 

alla hästar i grupphästhållningen kan 

vistas i den samtidigt. Enligt forskning 

beror storlek och utformning av ligghall 

på hästarnas storlek, personlighet och 

sociala behov.

En studie om hästarnas användning av tre små 

ligghallar respektive en stor.

SLUTSATS

Användningen av ligghallen skiljde 

sig inte om dess yta fördelades på 

tre små eller en stor ligghall, 

hästarna spenderade lika mycket tid 

i ligghallen oberoende av dess 

utformning. När hästarna hade 

tillgång till tre små ligghallar 

förekom mer aggressivt beteende än 

när de hade tillgång till en stor 

ligghall.

Studien utfördes på Ridskolan 

Strömsholms aktiva grupphästhållning 

där det finns totalt fyra ligghallar, en stor 

och tre små. I studien ingick tjugo 

valacker i varierade åldrar.

Två behandlingar utfördes, inför den 

första spärrades den stora ligghallen av 

och kameror sattes upp i de tre små, 

inför den andra spärrades de tre små 

ligghallarna av och kameror sattes upp i 

den stora. Filminspelning skedde under 

tre dygn.

RESULTAT

Medelvärdet för antal hästar som 

befann sig i ligghallen var 36% i tre 

små ligghallar respektive 35% i en 

stor ligghall. Det befann sig fler hästar 

i ligghallarna under nattid än under 

dagtid. 

Aggressivt beteende i form av utfall 

och bortfösning förekom under båda 

behandlingarna men i större 

utsträckning när hästarna hade 

tillgång till tre små ligghallar.
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MATERIAL OCH METOD

Planritning av lösdrift, ligghall 1–4 med utplacering av kameror A-E. Ligghall 1–3 ingick i period ett, ligghall 4 ingick i period två. Övrig ritning visar kraftfoderautomat (5), grovfoderautomater (6), vattenkoppargrindar (7), [KM1] grupphästhållningens utomhusområde (8) samt invänjningsbox (9). 
[KM1]7 är väl vattenkopparnas placering. Tydliggör det. Planritning av lösdrift, ligghall 1–4 med utplacering av kameror A-E. Ligghall 1–3 ingick i period ett, ligghall 4 ingick i period två. Övrig ritning visar kraftfoderautomat (5), grovfoderautomater (6), vattenkoppargrindar (7), [KM1] grupphästhållningens utomhusområde (8) samt invänjningsbox (9). 

[KM1]7 är väl vattenkopparnas placering. Tydliggör det. 

Tre små ligghallar

Medelvärdet av antal hästar som 

befann sig i ligghallarna var 36%. 

Fördelat på alla ligghallar befann sig 

13% av hästarna i ligghall 1, 12% av 

hästarna i ligghall 2 och 13% av 

hästarna i ligghall 3.

En stor ligghall

Medelvärdet av antal hästar som 

befann sig i ligghallen var 35%.

Syftet med studien

Att undersöka och analysera hästars 

preferenser när det gäller utformningen 

av, och antal ligghallar. 

Bild. (privat) Montering av kamera i en utav de tre små 

ligghallarna under första behandlingen.

Bilder. (privat) Överst visar avspärrning av den stora ligghallen, 

nederst  visar avspärrning av två utav de tre små ligghallarna.

Bild. (privat) Fyra hästar som sover i en utav de tre små 

ligghallarna visat rån filminspelningen.
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